

Filippavej 26 (Hundstrup gl. sogn)

Foto/Tekst (HJ og IR)

Type ejendom/navn: **Forsamlingshus/kro**

Matr. Nr. 17c-b

Ejerlav: Hundstrup by:

(11 alm. vurd. 1956/ejendomsværdi kr. 40,000)



Hundstrup forsamlingshus, senere kro



Else Thomsen købte og renoverede kroen og forsamlingshus1955.



Hundstrup kro År 2020 forsamlingshuset.

Hundstrup forsamlingshus, købmandshandel og senere kro

Historiske oplysninger

År 1886 får Mads Hansen Nielsen skøde på ejendommen. (Benævnt som købmand med udlejningslokale).

Mads og hans kone Maren Kirstine, født Lau, starter købmandshandel i beboelses - enden af ejendommen.

Han er ved folketællingen 1925, benævnt som købmand på matriklen.

Ejendom med købmandshandlen bliver solgt 1929

Mads Hansen Nielsen dør 1930

D. 26/11 1929 køber K.P. Knudsen ejendommen

D. 24/7 1934 køber Axel Petersen ejendommen

D. 5/9 1940 køber Søren Ulrik Sørensen ejendommen. Han kommer fra Vester Skerninge og er enkemand.

Hans kone, Maren Henriette født Rasmussen er død 1930.

1942 er Søren benævnt som forsamlingshusejer

Datteren: Asta Johanne Kirstine Sørensen, driver butik ("Tatol" en blandet detailhandel) i et lokale ved siden af beboelsen, helt op i 1950'erne. Asta født 1907 i Vester Skerninge sogn

I en sidebygning har sønnen, Ove Frank Ricard Sørensen født 1909 i Vester Skerninge sogn, cykelforhandling og værksted til ca 1950.

Midt i 1950'erne er ejerne Malling Nielsen og Gunnar Pedersen, som har indrettet krostue i en del af beboelsen. Malling Nielsen og Gunnar Pedersen sælger midt i året 1954.

Udsnit af artikel i Svendborg Amts Avis, 10 januar 1955

"Hundstrup kro åbnet i helt ny skikkelse"

"For nogen måneder siden skiftede dette etablissement ejer, idet de tidligere indehavere, de herrer Malling Nielsen og Gunnar Pedersen, solgte kroen til restauratrice fru Else Thomsen, der hidtil havde drevet restaurationen på borgerforeningen i Nyborg. Hun havde fundet ud af, at hun her kunne indrette en ønskekro, der skulle være Sydfyns perle. Siden har håndværkere rumsteret i bygningen og endevendt det hele. Og man kan roligt sige at resultatet er blevet godt, ja ligefrem overraskende godt. Der er her i en landsbykro skabt en intim restauration, der står mål med de bedste i byerne".

Else Thomsen driver kro og forsamlingshus fra købet i 1954 til op i 1970'erne.

Igennem årene, har Hundstrup forsamlingshus været flittigt brugt af sognets skole og sognets foreninger.

Utallige baller er afholdt, mange bekendtskaber er stiftet, nogle for resten af livet..

Lidt mere historie: Initiativtagere til oprettelse af Hundstrup Brugsforening, med start i 1903 forsøgte de at købe købmandshandlen og udlejningslokalet, men Mads Hansen Nielsen ønskede ikke at sælge. Disse mennesker havde set muligheden for at starte brugsforening der.